## Preceptum V

Ideo cuz primū sit optimū. scđm est pessimū. immo odiū dei ex deliberațōe est maxie peccati in sp̄m scđm. fin q̄ pecatum in sp̄m sanctū nomiat aliquid genus sp̄ale peccati. nō tñ cōp̄ntak inter species peccati in sp̄m sanctū. q̄ generall ter inueniēt in om̄i specie peccati in sp̄l ritū sanctū. unde odiū dei mains peccati est infidelitatis peccati. q̄ ex eo oīl tur ut effectus ex causa. **D**ubatur tertio q̄ possim⁹ et debeam⁹ odire. **R**ū. fin Tho. bvidez. Licet odio h̄re illud q̄d a diabolo deriuat ut peccati. et om̄e illud q̄d pertinet ad defectū dñe iusticie. et quicqđ a deo abducit nos fin q̄ a deo abducit. **H**naturā fratris. grām et h̄mōi. cum sint a deo sine peccato non possum⁹ odire. **D**e p̄mo dī **L**uc. xliij. Si quis venit ad me et nō odit patrem aut matrem nō potest esse meus discipulus. Et **A**o. i. **D**erractores deo odibiles. **D**e secundo. i. **J**ob. ii. Qui fratre suū odit in tenebris est. **S**ed summa cautela fin Greg. ibi videnta est ne sub ueste boni odiū se occultet odiū fratris. **Q**uo ad tertium. utrū peccatores se odit. **R**ū. q̄ sic. **D**ū. p̄. Qui diligat iniquitatē odit aiā suā. **D**ro cuius intellectu norat hic Tho. ii. q̄. xlv. ubi q̄rit. utrū peccatores se diligat. **A**mare seipm. uno mō cōmune est oībus. **A**lio mō ap̄riū est bonoꝝ. **T**ertio mō ap̄riū ē maloꝝ. **Q**em alijs amet id q̄d seipm esse existimat hoc cōmune est oībus. **H**omo autē dī esse aliqd dupl̄citer. **D**uo mō fin substantiā suā et naturā. et fin hoc oēs estimat bonū cōmune se esse illud q̄d sunt. sc̄j ex aia et corpore cōpositos. et sic etiā oēs homines boni et mali diligunt seipsoꝝ. Inquantū diligunt sui ipsoꝝ p̄seruationē **A**lio mō dicis eē hō aliqd fin principaliatē. sicut princeps ciuitatis dicis esse ciuitas. **D**ū q̄d p̄ncipes faciunt dicis ciuitas facere. sic autē nō omnes

## Cap. VI

existimat se esse illud q̄d sunt. **P**rincipale em̄ in hoīe est mens rōnalis. **H**e cundariū autē ē natura sensitiva et corporalis. quoꝝ primū vocat ap̄ls interiorē hoīem. vi p̄z. i. **C**or. v. **B**onitatem estimat p̄ncipale in seipsoꝝ rōnalem naturā siue interiorē hominē. vii fin hoc existimat se esse q̄d sunt. **M**āli autē existimat p̄ncipale in seipsoꝝ naturā sensitivā et corporalē. sc̄j exteriorē hominē. viii non recte cognoscētes seipsoꝝ nō vere diligunt. **E**t hoc p̄bat p̄bus iii. ix. **E**thi. q̄ quinqꝫ que sunt amicitie p̄pria. **N**iusquisq; em̄ amicus p̄mo qđem vult suū amicū esse et vivere. **S**ecundo vult ei bona. **T**ertio op̄atur bona ad ip̄m. **Q**uarto cōcordat cuz ip̄o quasi in eisdē delectatus et cōristat. **E**t fin hoc boni diligunt seipsoꝝ qđum ad interiorē hominē. q̄ etiā volunt ihm p̄seruari in sua integratitate. et optant ei bona eiusque sunt bona sp̄ualia. et ad assequēdum operā impendunt. **E**t delectabiliter ad ad cor redeunt q̄ ibi inueniūt bonas cogitationes in p̄tū. et memoriam bonoꝝ p̄teritorū. et spem futurorū bonoꝝ. et q̄bus delectatio causaēt. **S**icut etiā nō patiunt in seipsoꝝ dissentionē voluntatis q̄tōtā aia eoz tendit in vnu. **E**cōtrario autē mali nō volūt p̄seruari in interioris hoīis integratitate. nec appetunt eiꝝ sp̄ualia bona nec ad hō op̄ant. nec delectabile est eis secū. quenā redēdo ad cor. q̄ inueniūt ibi mala p̄stia. p̄terita et futura. q̄ abhorret. Nec etiā sibi ip̄sis p̄cordat p̄ter p̄sciaꝝ remordētē. fin illud p̄. **A**rguā te et statuā p̄ra faciē tuā. **E**t p̄dem p̄bari p̄t q̄ mali amāt seipsoꝝ fin corruptionē exterioris hoīis. sic autē boni nō amāt seipsoꝝ. odiunt q̄ mali seipsoꝝ fin p̄ncipale sus videlicet animā.